
Tijdelijke verkeersmaatregel markten en fairs Fresh Events 2022 

Beschikking van burgemeester en wethouders van Brielle inzake het nemen van een verkeersbesluit, 

als bedoeld in de Wegenverkeerswet 1994 

  

Betreft: 

  

Het instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen voor de: 

1. grote Zomermarkten op: 

a. 27 juli 2022; 

b. 17 augustus 2022; 

2. Home Made Market Pompoenfairs op: 

c. 10 september 2022 

d. 11 september 2022 

  

Ten behoeve van het waarborgen van de goede doorstroming van het verkeer is het wenselijk om 

verkeersmaatregelen te treffen. 

____________________________________________________________________________________ 

  

Overwegende dat: 

• Voor de bovengenoemde zomermarkten een aanvraag ingekomen is waaruit blijkt dat verkeersmaat- 

regelen 

nodig zijn om de evenementen op een veilige wijze door te kunnen laten gaan; 

• De politie en brandweer reeds positief geadviseerd hebben; 

• De veiligheid op de weg gewaarborgd wordt door het treffen van dit besluit. 

  

Gelet op de vorenstaande overwegingen zijn wij van oordeel, dat de in het dictum te noemen verkeers- 

maatregel 

behoort te worden genomen. 

  

BESLUIT: 

  

Burgemeester en wethouders van Brielle; 

Nr. 164545 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Brielle 

Gemeenteblad 2022 nr. 164545 12 april 2022 1 



  

gelet op de artikelen 2, lid 1 sub a en b en 18, lid 1 sub d van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 

12, 21 e.v. 

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer; 

  

besluiten: 

  

om, conform de bijgevoegde situatietekening, 

  

1. Voor de evenementen op 27 juli, 17 augustus, 10 september en 11 september 2022: 

A. Een afsluiting middels schrikhek en bebording C1 voor de gehele Nobelstraat, Markt en de Voorstraat 

in te stellen tussen 08.00 en 17.00 uur; 

B. Een afsluiting middels schrikhekken en borden C1 en een parkeerverbod middels borden E1 in te 

stellen op de Queensboroughstraat, 

Varkensstraat en de Turfkade (vanaf de Venkelstraat tot de Lijnbaan) tussen 08.00 en 17.00 uur; 

2. De wegsleepregeling van toepassing te laten zijn; 

  

3. Deze verkeersmaatregelen te publiceren. 

  

Hoe kunt u bezwaar maken tegen onze beslissing? 

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken een bezwaar indienen. Belanghebbenden kunnen binnen 6 

weken een bezwaarschrift indienen. 

De termijn gaat in op de dag na verzending van de beslissing aan de aanvrager. U stuurt het bezwaar- 

schrift naar: 

Het college van burgemeester en wethouders 

T.a.v. bezwarencommissie 

Postbus 101, 3230 AC Brielle 

  

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

  

. uw naam, adres en handtekening; 

. uw telefoonnummer zodat contact met u opgenomen kan worden om samen met u te bespreken 

wat de beste aanpak van uw bezwaarschrift is; 

. de datum waarop u bezwaar maakt; 

. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

. de reden(en) van uw bezwaar. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 164545 12 april 2022 2 



Het bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. U kunt daarom, als u bezwaar heeft gemaakt tegen 

het besluit, 

een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij: 

  

Rechtbank Rotterdam Sector Bestuursrecht Postbus 509513007 BM ROTTERDAM 

  

U kunt ook digitaal een verzoek indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs- 

recht. 

Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde 

site voor de precieze voorwaarden. 

Hiervoor is griffierecht verschuldigd. 

  

Brielle, 8 april 2022 

Gemeenteblad 2022 nr. 164545 12 april 2022 3 


